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►czytaj. str. 3

Bogumiła NiespodziewaNa 
sekretarzem gmiNy połaNiec

10 marca 2022 roku w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Połańcu odbyła 
się ważna uroczystość, a mianowi-
cie Burmistrz Miasta i Gminy Po-
łaniec, Pan Jacek Benedykt Nowak 
powołał na stanowisko Sekretarza 
Gminy Połaniec wieloletniego pra-
cownika Urzędu Miasta w Połań-
cu, a zarazem Kierownika Referatu 
Spraw Obywatelskich, Oświaty 
i  Wychowania, Panią Bogumiłę 
Niespodziewaną.

Jest to osoba kompetentna 
z  wieloletnim doświadczeniem 
zdobytym podczas dotychczaso-
wej pracy zawodowej w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Połańcu. Powie-
rzone obowiązki zawsze wypełnia 
wzorowo i sumiennie.

►czytaj. str. 2

grota soLNa w połaŃcu
- Nowa atrakcJa Na pływaLNi „deLFiN”

Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
w  Połańcu zaprasza do groty 
solnej na terenie Pływalni. Pod-
czas otwarcia, Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec Pan Jacek No-
wak podkreślił, iż jest to oferta 
dla wszystkich, bez ograniczeń 
wiekowych, zalecana zarówno dla 
seniorów, rodzin z  dziećmi, jak 
i sportowców.

Grota to kaldarium solankowe, 
w którym tworzy się mikroklimat, 
uwalniający lecznicze działanie 
soli w  podwyższonej temperatu-
rze i stabilnej wilgotności powie-
trza. Dzięki przebywaniu w grocie, 
uzyskujemy efekt kąpieli w  soli leczniczej. Charakterystyczne dla tego 
pomieszczenia jest czyste zjonizowane powietrze, które działa kojąco na 
górne drogi oddechowe, a także korzystnie wpływa na ogólne samopoczu-
cie. Jest to świetna forma relaksu, wyciszenia i odpoczynku.

Gorąco zachęcamy do skorzystania z naszej nowej oferty.
Jeśli zdrowie to tylko u Nas. ZAPRASZAMY!

W  gminie Połaniec znajdują się cztery strefy 
inwestycyjne. Dwie z  nich - A  i  B mieszczą się 
w Połańcu, a C i D na terenach wiejskich w Za-
wadzie, i  w  Brzozowej. Do tej pory działał tutaj 
zakład, który na strefie B przy ulicy Wyzwolenia 

w  Połańcu wzniosła firma Premix zajmująca się 
produkcją najnowocześniejszego systemu do zabez-
pieczenia ogniochronnego konstrukcji betonowych 
i stalowych.

„młodzież zapoBiega pożarom”
- eLimiNacJe gmiNNe ogóLNopoLskiego 

turNieJu wiedzy pożarNiczeJ
28 marca br. w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Połańcu odbyły się gmin-
ne eliminacje do Ogólnopolskiego 
Turniej Wiedzy Pożarniczej. 

Organizowany od kilku lat tur-
niej ma na celu popularyzowanie 
przepisów i kształtowanie umiejęt-
ności w zakresie ochrony ludności, 
ekologii, ratownictwa i  ochrony 
przeciwpożarowej.

►czytaj. str. 7

Szanowni PańStwo, 
MieSzkańcy 

MiaSta i GMiny Połaniec 
i Świąteczni GoŚcie!

Szanowni Państwo, z okazji świąt wielkanocnych, 
w imieniu Samorządu Miasta i Gminy Połaniec 

życzymy Państwu, 
aby ten wyjątkowy, nadchodzący czas, 

mimo trudności i problemów z jakimi się zmagamy, 
był okresem duchowej odnowy, spokoju 

i wewnętrznej siły. 
niech codzienne troski ustąpią miejsca 

świątecznej, podniosłej atmosferze, 
zaś zbliżające się, wielkanocne dni napełnią nas siłą 

do pokonywania przeciwności losu. 
Życzymy również wszelkiej pomyślności 
w realizacji Państwa planów i zamierzeń, 
tak pięknie wzbogacających każdego dnia 

życie nas wszystkich 
– mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec.

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec
Jacek nowak

wraz z pracownikami

streFy iNwestycyJNe w połaŃcu 
wypełNiaJą się iNwestorami

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław Lolo 

wraz z Radnymi
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sesja rady miejskiej w połańcu – 10 marca 2022 roku
W dniu 10 marca 2022 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Po-
łańcu, której przewodniczył Stanisław 
Lolo – Przewodniczący Rady Miejskiej. 
Po powitaniu wszystkich obecnych 
osób przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej – p. Stanisława Lolo, stwier-
dzeniu prawomocności obrad, przyję-
ciu porządku obrad  i przystąpiono do 
podjęcia uchwał. 

PODCZAS OBRAD RAD-
NI PODJĘLI UCHWAŁĘ NR 
LIII/356/2022 RADY MIEJSKIEJ 
W  POŁAŃCU W  SPRAWIE 
ZMIAN W  BUDŻECIE MIASTA 
I GMINY POŁANIEC NA 2022 R.

Po stronie dochodów przyjęto nastę-
pujące zmniejszenia: 
-  rozdział Subwencje ogólne z budżetu 

państwa kwota 62 134 zł, 
Po dokonanych zmianach dochody 

zmniejszyły się o kwotę 62 134 zł.
Po stronie wydatków przyjęto nastę-

pujące zwiększenia: 
-  rozdział Pozostała działalność (Trans-

port i łączność) kwota 81 941 zł, 

-  rozdział Pozostała działalność  
(Gospodarka mieszkaniowa) kwota  
8 073 zł, 

-  rozdział Pozostała działalność (Dzia-
łalność usługowa) kwota 50 000 zł, 

-  rozdział Urzędy gmin kwota  
83 000 zł, 

-  rozdział Ochotnicze straże pożarne 
kwota 81 972 zł, 

-  rozdział Pozostała działalność (Bezp. 

publiczne i  ochrona przeciwpożaro-
wa) kwota 4 000 zł, 

-  rozdział Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód kwota 30 000 zł, 

-  rozdział Oświetlenie ulic, placów 
i dróg kwota 210 283 zł, 

-  rozdział Pozostała działalność (Go-
spodarka komunalna i  ochrona śro-
dowiska) kwota 104 730 zł.
Po stronie wydatków przyjęto nastę-

pujące zmniejszenia: 
-  rozdział Drogi publiczne gminne 

kwota 46 277 zł, 
-  rozdział Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych kwota 24 895 zł, 
-  rozdział Rezerwy ogólne i  celowe 

kwota 644 961 zł, Po dokonanych 
zmianach wydatki zmniejszyły się 
o kwotę 62 134 zł.
Po wyczerpaniu porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Sta-
nisław Lolo zamknął posiedzenie dzię-
kując za przybycie.

10 marca 2022 roku w urzędzie miasta i Gminy w połańcu odbyła 
się ważna uroczystość, a mianowicie Burmistrz miasta i Gminy poła-
niec, pan jacek Benedykt nowak powołał na stanowisko Sekretarza 
Gminy połaniec wieloletniego pracownika urzędu miasta w połańcu, 
a zarazem Kierownika referatu Spraw obywatelskich, oświaty i Wy-
chowania, panią Bogumiłę niespodziewaną. 

Bogumiła Niespodziewana 
sekretarzem gminy połaniec

Jest to osoba kompetentna z wielolet-
nim doświadczeniem zdobytym podczas 
dotychczasowej pracy zawodowej w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Połańcu.

Powierzone obowiązki zawsze wypełnia 
wzorowo i sumiennie.

Pani Bogumiła Niespodziewana od lat 
wyróżnia się niezwykłą serdecznością oraz 
cieszy się szczególnym szacunkiem zarów-
no wśród współpracowników jak i miesz-
kańców Miasta i Gminy Połaniec.

Pełniąc funkcję Sekretarza Gminy 
z  pewnością będzie dbać o  prawidłową 
organizację i  sprawne funkcjonowanie 
urzędu.  

Podczas tej ważnej uroczystości Bur-
mistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek 
Benedykt Nowak  awansował również na 
stanowisko Kierownika Referatu Spraw 
Obywatelskich, Oświaty i  Wychowania 
Panią Barbarę Rajcę, która dotychczas 
przez wiele lat pracowała na stanowisku 
Inspektora do Spraw Oświaty i  Wycho-
wania.

Obu Paniom serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów w pracy za-
wodowej.

prosimy o wypełnienie ankiety
Szanowni Państwo,
W związku z rozpoczęciem prac 

nad opracowaniem Strategii Roz-
woju Ponadlokalnego dla Obszaru 
Strategicznej Interwencji – Dolina 
Wisły na lata 2021-2030, zwracamy 
się z  prośbą do wszystkich miesz-
kańców o wypełnienie ankiety, któ-
rej celem jest określenie kierunków 
dalszego rozwoju dla wskazanego 
obszaru. Poprzez udział w ankiecie 
mają Państwo możliwość uczest-
niczyć w  kształtowaniu przyszłości 
Obszaru Strategicznej Interwencji 
– Dolina Wisły. Ankieta ma cha-
rakter dobrowolny i jest anonimowa. 
Ankieta jest aktywna dla Państwa do 
6 kwietnia br.
Link do ankiety:
https://osidolinawisly.webankieta.pl/
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W gminie połaniec znajdują się cztery 
strefy inwestycyjne. Dwie z nich - a i B 
mieszczą się w połańcu, a c i D na te-
renach wiejskich w zawadzie, i w Brzo-
zowej. Do tej pory działał tutaj zakład, 
który na strefie B przy ulicy Wyzwole-
nia w połańcu wzniosła firma premix 
zajmująca się produkcją najnowocze-
śniejszego systemu do zabezpieczenia 
ogniochronnego konstrukcji betono-
wych i stalowych. 

multon wystartował w połańcu 
Jednak od 2015 roku przez długi czas na poła-

nieckich terenach inwestycyjnych panowała cisza. 
Sytuacja zaczęła się zmieniać cztery lata później 
kiedy działkę na terenie strefy C nabyła firma Mul-
ton z Koniecpola. Choć nieruchomość trafiła w ręce 
inwestora już 30 grudnia 2019 roku, to wszelkie 
formalności związane z rozpoczęciem działań zwią-
zanych z budową zakładu zostały przystopowane 
ze względu na pandemię koronawirusa. Obecnie 
inwestor postawił już jedną hale magazynową, 
w  której przetrzymywane jest drewno przezna-
czone do produkcji pelletu. Następnym krokiem 
ma być budowa kolejnego budynku, który będzie 
pododdziałem spółki. Całość inwestycji powinna 
zakończyć się jeszcze w 2022 roku, a  jej wartość 
wynosi około 12 milionów złotych. Firma zade-
klarowała, że zatrudni co najmniej 25 pracowników.

Budowa zakładu Multon zachęciła kolejnych 
inwestorów do kupienia działek na strefie inwe-
stycyjnej C. Już teraz wiemy, że wybudują się tutaj 
co najmniej kolejne cztery firmy: Przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe Wojciech 
Tycner, Gumotiv, DAV-POL i EKO PROJEKT. 
W sumie mają one zaoferować około 400 nowych 
miejsc pracy. 

potężne centrum Logistyczne 
w połańcu

Największym przedsięwzięciem będzie zdecydo-
wanie ogromne centrum logistyczno-dystrybucyjne 
wybudowane przez firmę Tycner. Cała inwestycja 
podzielona jest na kilka etapów, a budowa pierw-
szego z  nich ma wystartować jeszcze tej wiosny 
i zakończyć się 30 czerwca 2023 roku. Całość in-
westycji ma być gotowa do 2026 roku.

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-
-Handlowe Wojciech Tycner zostało założone 
w roku 1992 w Wadowicach Górnych koło Mielca. 
W pierwszych latach działalności firma zajmowała 
się produkcją artykułów z  gumy oraz przetwór-
stwem tworzyw sztucznych. Z czasem działalność 
została poszerzona o handel hurtowy i dystrybucję 
artykułów instalacyjno-sanitarnych, która w chwili 

obecnej generuje większość przychodów przed-
siębiorstwa. W  Centrum Logistyczno-Dystry-
bucyjnym Wojciech Tycner będzie kontynuował 
i  rozwijał dotychczasową działalność. Zamierza 
również uruchomić produkcję opakowań z tworzyw 
sztucznych na własne potrzeby. 

- Nasza firma zajmuje się konfekcjonowaniem 
i  dystrybucją artykułów instalacyjno-sanitarnych 
takich jak na przykład odpływy i syfony, różnego ro-
dzaju uszczelnienia i części zamienne do baterii, za-
wory, kształtki mosiężne, rury, kształtki kanalizacyjne 
i  wiele innych. Jesteśmy dostawcą do największych 
sieci marketów budowlanych, takich jak Leroy Merlin, 
Castorama, Obi, PSB Mrówka, jak również wielu 
hurtowni i  sklepów budowlanych oraz instalacyjno- 
sanitarnych – mówi inwestor. 

Na początku firma postara zapewnić się około 
155 miejsc pracy jednak z czasem mogłoby tutaj 
pracować nawet 200 osób. 

Duży zakład produkcyjny, w którego skład wejdą 
dwie hale produkcyjno-magazynowe o powierzchni 
28 100 metrów kwadratowych wraz z zapleczem 
administracyjno – socjalnym, wybuduje także firma 
Gumotiv z Mielca. Tutaj zatrudnienie ma znaleźć 
około 120 osób, a budynki mają być gotowe w 2025 
roku. Mniejsze zakłady powstaną z kolei na stre-
fie inwestycyjnej B. Firma Corona zajmująca się 
produkcją uszczelnienia dla zaworów bezpieczeń-

stwa oraz komponentów dla systemów związanych 
z bezpieczeństwem procesowym zamierza zatrud-
nić co najmniej 15 osób i  wystartować w  2026, 
a  firma Metal-Red specjalizująca się w  obróbce 
mechanicznej metali, konstrukcji stalowych oraz 
wszelkiego rodzaju wyposażenia dla przemysłu 
przetwórstwa drewna ma zacząć działać na strefie 
od lipca 2023 roku. 

reklama
- Strefa inwestycyjna się rozrasta i  to na pewno 

cieszy. Co więcej mamy już listy intencyjne firm, które 
chcą dzierżawić kolejne tereny pod farmy fotowolta-
iczne. Jako samorząd dokładamy wszelkich starań by 
wszystkie inwestycje przebiegały bez problemów, bo 
wiemy, że po realizacji tych zadań w naszej gminie 
wzrośnie zatrudnienie - powiedział burmistrz Po-
łańca Jacek Nowak.

wielka inwestycja na horyzoncie
Istnieje duża szansa, że na terenach inwesty-

cyjnych w gminie Połaniec wybudowany zostanie 
kolejny zakład pracy. Działkami zainteresowała się 
spółka Salux zajmująca się produkcją nowocze-
snych materiałów budowlanych. 

- Inwestor jest obecnie na etapie wyboru lokalizacji, 
jednakże wskazane przez nas grunty spełniają wszyst-
kie wymagania. Teren jest doskonale przygotowany, 

w  pełni uzbrojony i  uzupełniony o  wysokiej jakości 
dojazd, a pobliska Elektrownia Połaniec jest dla spółki 
istotnym potencjalnym partnerem w łańcuchu dostaw. 
Nie chciałbym zapeszać, ale mam nadzieję, że w naj-
bliższym czasie dopniemy sprawę. Na ten moment nie 
mogę jednak zdradzać więcej szczegółów - tłumaczy 
Jacek Nowak. 

Planowana inwestycja zakłada budowę i  uru-
chomienie zakładu produkującego mineralne ma-
teriały budowlane, a  jej wartość wyniesie około 
100 milionów złotych. Będzie to pierwsza tego 
typu inwestycja w Polsce i jedna z kilku w Europie. 
Inwestor zadeklarował, że na początku zatrudnienie 
ma znaleźć tutaj około 70 osób, a w perspektywie 
najbliższych kilku lat załoga miałyby się powięk-
szyć do 120 pracowników. Dodatkowym, równie 
ważnym elementem inwestycji jest informacja, że 
inwestor będzie korzystał z  lokalnych podwyko-
nawców. 

-Inwestor zaznaczył również, że istotnym elemen-
tem jest także fakt, iż Połaniec posiada wysokiej jakości 
infrastrukturę i oferuje dobry dostęp do pracowników. 
Wszystko to w  połączeniu z  otwartością i  szerokim 
wsparciem władz samorządowych sprawia, że loka-
lizacja opisanej inwestycji na tym terenie rozważana 
jest bardzo poważnie - dodaje burmistrz Połańca.

ŹRÓDŁO: https://echodnia.eu/swietokrzyskie

strefy inwestycyjne w połańcu 
wypełniają się inwestorami

od 1 kwietnia 2022 r., zgodnie z zapowiedzią wicepremiera, ministra rolnictwa i rozwoju wsi Henryka Kowalczyka, koła 
gospodyń wiejskich mogą składać wnioski o przyznanie wsparcia na działalność statutową. pomoc jest finansowana 
z budżetu krajowego.

5 tys. zł, 6 tys. zł lub 7 tys. zł 
– wsparcie na działalność statutową 

kół gospodyń wiejskich
By wyjść naprzeciw oczekiwaniom kół gospo-

dyń wiejskich, w tegorocznym naborze wydłużony 
został czas na ubieganie się o dofinansowanie dzia-
łalności statutowej. 1 kwietnia biura powiatowe 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
rozpoczęły przyjmowanie wniosków o przyznanie 
pomocy.

Podobnie jak w  poprzednich latach wniosek 
o przyznanie pomocy może być złożony przez koło 
gospodyń wiejskich, które jest wpisane do Krajo-
wego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. Obec-
nie jest w nim zarejestrowanych ponad 10,8 tys. 
kół – najwięcej w województwach: wielkopolskim, 
mazowieckim i lubelskim.

Jeśli chodzi o wysokość pomocy, to w stosunku 
do tej przyznawanej w 2021 r., ani pula środków: 
70 mln zł, ani stawki nie uległy zmianie. Wsparcie 
pozostaje uzależnione od liczby członków koła 
i wynosi: 5 tys. zł – dla tych liczących nie więcej 
niż 30 osób, 6 tys. zł – jeśli ich liczba mieści się 

w przedziale 31-75 oraz 7 tys. zł – w przypadku 
jeszcze liczniejszych kół. 

Bardzo prosimy, by wypełniając wniosek o przy-
znanie pomocy, upewnić się czy liczba członków 
danego koła zgadza się z  danymi wpisanymi do 
Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. 
Jeżeli jest inaczej, prosimy o  uaktualnienie tych 
informacji – a można to zrobić w biurze powiato-
wym Agencji. Decyzja o przyznaniu pomocy będzie 
bowiem wydawana na podstawie danych znajdują-
cych się w rejestrze prowadzonym przez ARiMR – 
przypomniała podczas konferencji prasowej, która 
odbyła się 30 marca w siedzibie resortu rolnictwa 
Halina Szymańska, Prezes ARiMR. Oznacza to, 
że jeżeli koło gospodyń wiejskich będzie ubiegać 
się o przyznanie pomocy w wysokości np. 6 tys. zł, 
ponieważ aktualnie należą do niego 33 osoby – co 
uprawnia do otrzymania takiego właśnie wsparcia 
– a z danych rejestrowych Agencji będzie wynikać, 
że liczba członków jest mniejsza, np. 30 osób, to 

wówczas takie koło otrzyma pomoc w wysokości 
nie 6 tys. zł, a 5 tys. zł, gdyż taka kwota przysługuje 
kołom o liczebności do 30 osób. Dlatego tak ważne 
jest, aby dane Krajowego Rejestru Kół Gospodyń 
Wiejskich były aktualne.

Zrzeszone gospodynie wiejskie mogą przezna-
czyć otrzymane fundusze na aktywność społeczno-
-wychowawczą i oświatowo-kulturalną w lokalnych 
środowisk oraz działalność na rzecz wszechstron-
nego rozwoju obszarów wiejskich. Ważnymi celami, 
na które można wydać pieniądze, są także rozwój 
przedsiębiorczości kobiet oraz inicjowanie działań 
na rzecz poprawy warunków ich życia i pracy na 
wsi. Dofinansowanie można także wykorzystać, by 
rozwijać regionalną kulturę ludową czy upowszech-
niać współdziałanie i wprowadzać racjonalne me-
tody gospodarowania. W  minionym roku koła 
gospodyń wiejskich otrzymaną z ARiMR pomoc 
przeznaczały najczęściej m.in. na zakup: biletów na 
wyjazdy kulturalne, sportowe i  szkoleniowe; wy-

posażenia wiejskich świetlic, sprzętu AGD oraz 
naczyń czy strojów na imprezy okolicznościowe.

W  związku z  tym, że pula środków może się 
wyczerpać wcześniej, koła nie powinny zwlekać 
z udaniem się do biur powiatowych Agencji z do-
kumentami. Ostatnim dniem na złożenie wniosku 
jest tradycyjnie 30 września. Nie zmieniają się nato-
miast pozostałe terminy. Przyznane dofinasowanie 
musi zostać wykorzystane do 31 grudnia 2022 r., 
natomiast rozliczenia – przez złożenie sprawozda-
nia – należy dokonać do 31 stycznia 2023 r.

Na podstawie analizy naborów przeprowa-
dzonych w poprzednich latach można zauważyć, 
że liczba ubiegających się o wsparcie kół i kwota 
przyznawanej im w ostatnich latach pomocy rosną. 
W 2018 r. do kół gospodyń wiejskich trafiło ponad 
16 mln zł, w 2019 r. – powyżej 29 mln zł, w 2020 r. 
– blisko 33 mln zł, zaś w 2021 r. – niemal 56 mln zł.

Dokumenty niezbędne do przyznania pomocy 
znajdują się na stronie:  https://www.gov.p
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zgłoŚ 
swoJą opiNię

Szanowni Państwo,
zgodnie z art. 6 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia po-
lityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 
ze zm.), Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec 
zaprasza wszystkich zainteresowanych miesz-
kańców oraz partnerów społecznych i gospo-
darczych do wyrażenia opinii i zgłaszania uwag 
do treści projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Połaniec na lata 2021-2030”.

Osoby zainteresowane tematyką objętą 
zakresem konsultacji mogą składać uwagi 
w terminie do 2 maja 2022r.,poprzez złożenie 
zamieszczonego poniżej formularza uwag:
•  na adres e-mail: joanna.pietras@poczta.po-

laniec.eu,
•  pocztą na adres: Urząd Miasta i Gminy Po-

łaniec, ul. Ruszczańska 27, 28-230 Połaniec,
•  osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec, 

ul. Ruszczańska 27, 28-230 Połaniec.
Po zakończeniu konsultacji sporządzone 

zostanie sprawozdanie z ich przebiegu, zawie-
rające w szczególności ustosunkowanie się do 
wniesionych uwag. Uwagi i opinie zgłoszone po 
terminie 2 maja 2022 r.  nie będą rozpatrywane.

Serdecznie dziękujemy za udział w procesie 
konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Połaniec na lata 2021-2030.

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec
mgr inż. Jacek Benedykt Nowak

Szczegóły na stronie portal.polaniec.eu

WOJSKOWE CENTRUM REKRUTACJI – to miejsce, w którym kandydat do woj-
ska (do korpusu szeregowych zawodowych lub terytorialnej służby wojskowej) odbędzie 
rozmowę kwalifikacyjną, rozmowę z psychologiem oraz będzie zbadany przez komisję 
lekarską. Wojskowe Centra Rekrutacji, powoływane będą na terenie kraju, w miejscach 
gdzie występuje duże zainteresowanie służbą wojskową.

termiNy FuNkcJoNowaNia 
woJskowycH ceNtrów rekrutacJi

Celem głównym Projektu jest aktywizacja zawodowa 
45 osób bezrobotnych, poszukujących pracy, znajdują-
cych się w szczególnie trudnej sytuacji poprzez udział w 
ścieżce aktywizacji zawodowej gwarantującej poprawę 
ich sytuacji na rynku pracy i zwiększenie możliwości 
zatrudnienia w okresie 01.01.2022 do 30.06.2023.

Projekt skierowany do:
•  45 osób bezrobotnych (w tym zarejestrowanych w 

PUP/MUP jako bezrobotne), poszukujących pracy 
(pozostających bez zatrudnienia) powyżej 29 r.ż., za-
mieszkujących teren województwa świętokrzyskiego 
znajdujących się z szczególnej sytuacji na rynku pracy 
(tj., osoby po 50 roku życia, kobiety, osoby z nie-
pełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, 
osoby o niskich kwalifikacjach, osoby sprawujące opie-
kę nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu oraz powracające na rynek pracy po 
zakończonym okresie sprawowania opieki, osoby które 
utraciły zatrudnienie po 1 marca 2021 roku wskutek 
pandemii COVID-19.)

•  przedsiębiorstw tworzących nowe stanowiska pracy 

dla ww. osób (mikro, małe lub średnie przedsiębior-
stwa z siedzibą w województwieświętokrzyskim)

Przewidziane wsparcie w projekcie obejmuje:
•  INDYWIDUALNY PLAN DZIAŁANIA (4 godzi-

ny na uczestnika Projektu);
•  REFUNDACJĘ DOPOSAŻENIA LUB WYPO-

SAŻENIA STANOWISKA PRACY w kwocie 25 
000,00 PLN. Wymagany wkład własny wnoszony 
przez Pracodawcę w kwocie 5 500,00 PLN netto. 

Nabory dla osób bezrobotnych i przedsiębiorców:
I nabór –  od dnia 7 kwietnia – do dnia 27 kwietnia 2022 

roku(nabór dotyczy 15osób);
II nabór wrzesień 2022 roku (nabór dotyczy 15osób);
III nabór styczeń 2023 roku (nabór dotyczy 15osób);

Szczegółowe informacje nt. Projektu oraz aktualne 
formularze wniosków wraz z niezbędnymi dokumen-
tami dostępne są na stronie ŚCITT www.it.kielce.plw 
zakładce „projekty” – Reaktywacjalub w siedzibie firmy. 

Osoby do kontaktu: Monika Dorosz i Barbara Ku-
łaga 797 590 974, reaktywacja@it.kielce.pl

Świętokrzyskie centrum innowacji i transferu technologii Sp. z o. o. w dniu 7 kwietnia 
2022 r.rozpoczyna pierwszy nabór w ramach projektu „reaKtyWacja” współfinanso-
wanego ze środków unii europejskiej w ramach rpo WŚ na lata 2014-2020, poddzia-
łanie 10.2.1. 

o utrzymaniu czystości 
i porządku na terenie miasta 

Tematem głównym były konieczne do natychmiastowego podjęcia prace po-
rządkowe na terenie miasta. Prace mają na celu uporządkowanie przestrzeni 
miejskiej po miesiącach zimowych. Porządki prowadzone będą w ramach bieżącej 
działalności oraz doraźnie na prośby mieszkańców. Wszystko po to, aby Połaniec 
i przestrzenie dostępne dla mieszkańców były zadbane i zachęcały do korzysta-
nia z nich. Dyskutowano również o aktualnej sytuacji związanej z uchodźcami 
z Ukrainy, którzy zamieszkują na terenie naszego miasta, jak również pomocy dla 
mieszkańców naszego miasta partnerskiego Swalawa na Ukrainie.

o segregacji 
odpadów

W dniu 25.03.2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
Połaniec odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec 
- Pana Jacka Nowaka, Sekretarz Gminy Pani Bogumiły Niespo-
dziewanej z przedstawicielami Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej w osobach Prezes – Pan Zbigniew Guła , Prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej - Pani Danuty Kotlarz, Przedstawicielami Ogródków 
Działkowych, jak również pracownikami Urzędu Miasta i Gminy.

Głównym tematem spotkania było rozwiązanie istniejącego 
problemu z segregacją odpadów komunalnych, zagospodarowa-
nia Bioodpadów oraz utrzymania porządku i czystości na terenie 
Miasta Połaniec.

23 marca miało miejsce spotkanie Burmistrza miasta i Gmi-
ny połaniec – jacka nowaka z kierownikami magistratu, pre-
zes spółdzielni mieszkaniowej – Danutą Kotlarz, prezesem 
pGK – zbigniewem Gułą, pracownikiem grupy interwencyjnej. 
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Karta Seniora miasta i Gminy połaniec” to pro-
gram działań na rzecz wsparcia osób starszych 
mieszkających na stałe na terenie miasta i Gminy 
połaniec poprzez:
• promowanie aktywności społecznej i poprawę 
jakości życia,
• wzmocnienie kondycji finansowej seniorów,
•  zachęcanie osób 60+ do korzystania z dóbr kul-

tury, edukacji, sportu i innych form rozwoju fi-
zycznego,

•  umożliwienie seniorom rozwoju swoich pasji i 
zainteresowań oraz promowanie aktywnego spę-
dzania wolnego czasu.

„Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec”  to zbiór ulg i upraw-
nień oferowanych mieszkańcom, którzy ukończyli 60 rok życia. 

Karta Seniora będzie upoważniać połańczan, którzy ukończyli 60 
rok życia do korzystania z oferty ulg i rabatów. Karta zagwarantuje 
im niższe ceny za produkty czy usługi oferowane przez partnerów 

tego projektu. Dostaną zniżki zarówno na ofertę miejskich instytucji 
kulturalnych, sportowych, jak i prywatnych firm. Karta zagwarantuje 
im niższe ceny za produkty czy usługi oferowane przez partnerów 
tego projektu.

w trosce o wodę - źródło życia! 
Światowy dzień wody w p.p.u. propol sp. z o.o.

22 marca z okazji „Światowego Dnia Wody” odby-
ło się wyjątkowe wydarzenie, którego organizatorem 
było przedsiębiorstwo produkcyjno-usługowe „pro-
pol” Sp. z o.o. w osieku. 

Uroczyste obchody rozpoczęły się na Ujęciu Wody w Wiązownicy 
Małej przecięciem niebieskiej wstęgi symbolizującej wodę przez 
przedszkolaków z Publicznego Przedszkola w Połańcu oraz burmi-
strza miasta i gminy Połaniec, Jacka Nowaka.

  Połanieckie przedszkolaki doskonale wiedzą, że bez wody nie 
ma życia, dlatego chętnie przyłączyły się do obchodów tego wyjąt-
kowego święta. Specjalnie na tę okazję przygotowały dla wszystkich 
zgromadzonych gości piosenką o życiodajnej wodzie i jej roli w życiu 
każdego z nas. 

Wśród zaproszonych gości byli Starosta Gminy Staszów- Józef 
Żółciak, Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec- Jacek Nowak, zastępca 
dyrektora Zarządu Zlewni w  Sandomierzu Dariusz Gorzkiewicz, 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu- Karolina Koper- 
Adamczak, Sołtys Wsi Wiązownica- Kolonia i Prezes Stowarzysze-
nia Aktywności Lokalnej „Doliny

Kacnaki” -   Jacek Piwowarski, Doktor Grzegorz Gajek z Uni-
wersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w  Lublinie, Leszek Maksoń 
z Fundacji „Kubek Biznesu” z Mielca, Adam Prysok z TUV-Nord 
Polska z Katowic, Sołtys Wsi Smerdyna-Barbara Szewczyk, Dele-
gacja z PGK Połaniec, delegacja ze Szkoły Podstawowej w Połańcu 
(Dyrekcji, nauczyli i  uczniów), przedstawiciele Klubu Seniorów 
„Megawat” w Połańcu, okoliczni mieszkańcy i wielu innych Gości.

Prezes Zarządu Spółki „PROPOL” Artur Komorowski uroczyście 
przywitał Gości oraz przedstawił cel wydarzenia w  tym potrzebę 
ciągłego podnoszenia świadomości na temat globalnych wyzwań 
wodnych.

- PROPOL jako spółka wodociągowa i dostawca wody pitnej, poczuwa 
się również, aby w ramach w tej wartościowej idei, jaką jest „Światowy 
Dzień Wody”, włączyć się w  działania angażujące naszych odbiorców 
i lokalną społeczność na rzecz wody - powiedział.

Następnie Zbigniew Bilski, Kierownik sieci i urządzeń wodociągo-
wych Spółki „PROPOL” opowiedział o procesie wydobywania wody 
i najbardziej charakterystycznym budynku tych okolic, czyli ponad 
40-metrowej wieży ciśnień. Starosta Staszowski podkreślił, dlaczego 
powinniśmy oszczędzać wodę oraz jak o nią dbać.

Burmistrz Miasta i  Gminy Połaniec, Jacek Nowak przybliżył 
zebranym kwestie jakości i twardości wody. Wyjaśnił, że woda z Wią-
zownicy Małej jest średnio twarda i że zaletą wody z tego ujęcia jest 
jej bogaty i cenny dla człowieka skład.

- Woda znajdująca się pod ziemią w  warstwach wodonośnych lub 
zbiornikach podziemnych, które są geologicznymi formacjami skał, pia-
sków, żwirów i mogą zatrzymywać wodę. Wody podziemne muszą być 
chronione przed zanieczyszczeniami i należy je wykorzystywać w sposób 
zrównoważony, zachowując równowagę pomiędzy potrzebami ludzi. 
Kluczowa rola wód podziemnych w systemach wodno-kanalizacyjnych, 
rolnictwie, przemyśle, ekosystemach i przystosowaniu się do zmiany kli-
matu musi znaleźć odzwierciedlenie w kształtowaniu polityki zrówno-
ważonego rozwoju - mówił Jacek Nowak.

Po uroczystym otwarciu wszyscy przenieśli się do pobliskiej Wsi 
Wiązownica-Kolonia na teren „Świetlicy Jutrzenka” i placu „Starej 
Szkoły” będącej pod opieką tutejszego Stowarzyszenia Aktywności 
Lokalnej „Dolina Kacanki”.

Dzieci z połanieckiego przedszkola zadbały tu o dalszą część arty-
styczno-edukacyjną, recytując wierszyki i śpiewając o wodzie, naszej 
planecie i ochronie środowiska. Następnie Prezes Spółki „PROPOL” 
Artur Komorowski przeprowadził quiz z wiedzy o wodzie. Dzieci 
zgłaszały się do odpowiedzi jak prawdziwi uczniowie i chętnie oraz 
z dużym zaangażowaniem odpowiadały na zadawane pytania. 

Ciekawym punktem wydarzenia była prezentacja delegacji ze 
Szkoły Podstawowej w Połańcu w tym modelu z systemem wielo-
krotnego wykorzystania wody w budynku, zdobył on srebrny medal 
na Międzynarodowej Warszawskiej Wystawie Wynalazków - IWIS 
2021. Działanie modelu szczegółowo przedstawił opiekun projektu 
Jerzy Nowak oraz wykonawcy makiety - uczniowie szkoły.  System 
składa się z wielu działających elementów jak hydrogenerator, wy-
miennik ciepła, zbiorniki do magazynowania wody, a  jego zaletą 
jest uświadomienie jak można oszczędzać wodę i wykorzystywać ją 
wielokrotnie do innych celów. Pan Jerzy Nowak przedstawił także 
wszystkim gościom aktualne statystyki i  dane dotyczące zasobów 
i zużycia wody pitnej na świecie.

Zastępca dyrektora Zarządu Zlewni w  Sandomierzu Dariusz 
Gorzkiewicz mówił o ciągłej potrzebie dbałości o zasoby wody.

- Bardzo ważną rzeczą jest, abyśmy zdawali sobie sprawę z tego, że 
woda dla nas wszystkich jest najcenniejszym skarbem jaki posiadamy. 
Skarbem, który umożliwia nam codzienne życie i skarbem, o który powin-
niśmy dbać najlepiej jak umiemy. Powinniśmy o ten skarb dbać również 
w taki sposób, aby umiejętnie go używać, w tym oszczędzać. Bardzo życzę 
nam wszystkim, żebyśmy sobie dobrze z tym zadaniem radzili. Musimy 
mądrze i rozsądnie używać tego największego skarbu jakim jest woda - 
mówił Dariusz Gorzkiewicz.

Głos w  sprawie odpowiedzialności biznesu w  odniesieniu do 
wykorzystywania wody do procesów technologicznych w  firmach 
zabrał również Pan Leszek Maksoń z  Fundacji Kubek Biznesu 
i doświadczony

Audytor międzynarodowych standardów zarządzania wg ISO 
w tym standardów ochrony środowiska.

program karta seniora cieszy się 
dużym zainteresowaniem

- Jestem podbudowany tym spotkaniem i dziękuję organizatorom, że 
wpadli na pomysł, by w takiej formie świętować ten dzień, z udziałem 
przedszkolaków. Odjeżdżając, biorę ze sobą słowa piosenki, którą dzie-
ci śpiewały „wodę oszczędzamy, wody nie wylewamy”. Wodę musimy 
oszczędzić, ale nie tylko my jako użytkownicy bezpośredni wody, ale 
również muszą oszczędzać wodę przedstawiciele naszego biznesu. To 
firmy, prowadzące działalność głównie tę wodę zużywają. 2/3 wody 
używane jest do różnych procesów technologicznych. I  tu jest ważne, 
żeby prowadzić różne badania i udoskonalenia, aby wodę w tych firmach 
oszczędzać - podkreślał Leszek Maksoń

W temacie wody i ochrony środowiska naturalnego wypowiadał 
się również Sołtys wsi Wiązownica- Kolonia i Prezes Stowarzyszenia 
Aktywności Lokalnej „Dolina Kacanki” - Jacek Piwowarski. Od wielu 
lat wraz z grupą pasjonatów dba on o zachowanie przyrodniczych 
i historycznych wartości okolic. W swoim wystąpieniu wspominał, że 
„Dolina Kacanki”, na trenie której odbywa się wydarzenie zasługuje 
na dokładniejsze poznanie, a przede wszystkim poszanowanie.

- To my decydujemy i od nas to zależy z jakiego środowiska i z jak czy-
stej wody rzeki będą korzystać nasze przyszłe pokolenia. Czystość naszych 
wód tych powierzchniowych i tych podziemnych zależy przede wszystkim 
od lokalnej społeczności – mówił Jacek Piwowarski.

Ostatni z prelegentów doktor Grzegorz Gajek z UMCS w Lublinie 
(adiunkt Katedry Geologii, Gleboznawstwa i Geoinformacji) wraził się, 
że Dolina Kacanki to wyjątkowy przyrodniczo region, o który należy 
dbać. Na szczególną uwagę w jego ocenie zasługują okoliczne kamienio-
łomy w Smerdynie, zawierające zapis ciekawych procesów geologicznych.  
Jednak zgromadzone w nich zanieczyszczenia oraz okresowa eksploatacja 
wpływać mogą niekorzystnie na tutejsze środowisko, a w szczególności 
na jakość wód podziemnych obszaru Doliny Kacanki.

- Bardzo budujący jest udział najmłodszych uczestników tego wydarze-
nia tj. przedszkolaków z Połańca i towarzyszącym im opiekunów, którzy 
swoje zaangażowanie na rzecz dbałości o wodę i środowiska aktywnie 
wyrazili w piosenkach, wierszykach oraz wypowiedziach. Jest to dowód 
dużej świadomość środowiskowej. To bardzo pocieszające - podkreślił 
Grzegorz Gajek.

Uroczystość zakończyła się miłym akcentem ze strony Sołtysa wsi 
Wiązownica- Kolonia Jacka Piwowarskiego, który zaprosił wszyst-
kich gości do zwiedzania ponad stuletniej starej szkoły - która według 
niego jest ważnym punktem wizerunkowym i chlubą tej wsi. Każdy 
z gości mógł usiąść w dawnej klasie, w drewnianej ławie z kałamarzem 
i przenieść się na chwilę w czasie.

Podsumowując ilość uczestniczących aktywnie gości (ponad sto 
osób) w tym lokalnej społeczności w uroczystości „Światowego Dnia 
Wody” i zainicjowanego po raz pierwszy przez Zarząd spółki wodocią-
gowej „PROPOL”, świadczy o tym, że WODA jest w centrum uwagi, 
a dbałość o zasoby wody pitnej to współczesne zadanie każdego z nas.

- To, że tego dnia zaświeciło mocno słońce, dopisywał dobry humor 
i udało się to przedsięwzięcie to z pewnością też zasługa „WODY”. My-
ślę, że doceniła zaangażowanie wszystkich naszych gości na jej rzecz – 
stwierdził zadowolony na koniec wydarzania Prezes Zarządu Spółki 
„PROPOL” Artur Komorowski.

Woda stanowi podstawowy składnik wszystkich żywych organizmów 
i bez niej nie byłoby życia na naszej planecie. Tymczasem, jak alarmują 
naukowcy, przez ostanie 25 lat ilość wody pitnej na jednego mieszkańca 
Ziemi spadła o 26%! Zgodnie z danymi Światowej Organizacji Zdrowia 
(WHO), aż 2,1 mld ludzi na świecie nie ma do niej dostępu w miejscu 
swojego zamieszkania, a  ponad dwa razy więcej pozbawionych jest 
odpowiednich warunków sanitarnych. Dlatego tak ważne jest, byśmy 
wszyscy zrozumieli, że od postawy każdego z nas zależy czy pozostałe 
jeszcze zasoby wody ulegną dalszemu zmniejszeniu czy też wspólnie – 
poprzez edukację od najmłodszych lat i zmianę postaw, uda nam się ten 
proces najpierw powstrzymać, a następnie odwrócić.

 Źródło: polaniec.com.pl/Propol Sp. z o.o
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Bieg uniwersału połanieckiego to promocja 
połanieckiej tradycji kościuszkowskiej połączo-
na z popularyzowaniem biegania i nordic wal-
king jako formy aktywnego wypoczynku. 

Jako wydarzenie sportowe  bieg bardzo chętnie przyjął się 
w  środowisku połanieckim – i  nie tylko. Wszystko wskazuje 
na to, że w  tym roku aktywni pasjonaci tego sportu po raz 
kolejny pobiegną po medal. Organizacja wydarzenia nabrała 
tempa. Już dziś informujemy, że impreza zaplanowana jest na 
25 czerwca. O szczegółach wydarzenia członkowie grupy Run-
ning Połaniec rozmawiali na spotkaniu z Burmistrzem Miasta 
i Gminy Połaniec – Jackiem Nowakiem.

Bieg uniwersału 
połanieckiego

ostatni czas pokazał, jak ważną 
rolę w naszej codzienności pełni 
internet. 

Szybkie i niezawodne łącze umożliwia nie 
tylko wykonywanie pracy zdalnej, edukację, 
sprawne załatwianie spraw urzędowych, ro-
bienie zakupów online, komunikację czy bycie 
w kontakcie z bliskimi.

 Internet szerokopasmowy to także stały 
dostęp do zabawy i rozrywki. Wielu miesz-
kańców odczuwa problem z  niską jakością 
usług dostępu do Internetu. Rozwiązaniem 
tego problemu jest rozbudowa infrastruktu-
ry światłowodowej. W tym celu rozpoczęto 
akcję zbierania deklaracji od mieszkańców 
chcących korzystać z łącza światłowodowe-
go, która ma na celu analizę faktycznego za-

potrzebowania na rozbudowę sieci światło-
wodowej na terenie gminy. 21 marca odbyło 
się również kolejne spotkanie w Centrum 
Kultury i Sztuki z firmą celem omówienia 
rozbudowy sieci stałego łącza w miejsco-

wościach na terenie Gminy Połaniec oraz 
w  Połańcu na Osiedlu Południe. Kolejnym 
krokiem będzie wizja w terenie. W tym dniu 
odbyło się również spotkanie organizacyjne 
z sołtysami.

internet dla mieszkańców 
– rozbudowa sieci światłowodowej

21 marca w sali konferencyjnej urzędu mia-
sta i gminy w połańcu miało miejsce spotkanie 
z mieszkańcami i przedstawicielami stowarzy-
szeń w sprawie opracowania Strategii rozwoju 
ponadlokalnego dla obszaru Strategicznej inter-
wencji Dolina Wisły. 

Otwarte spotkanie konsultacyjne było okazją do podzielenia 
się własnymi spostrzeżeniami w zakresie rozwoju całego regionu 
Doliny Wisły, w tym rozwoju turystyki, sfery społecznej, gospo-
darczej, ochrony środowiska czy ładu przestrzennego. „Strategia 
rozwoju jest dokumentem określającym kierunki i obszary roz-
woju jakie stawiać będą przed sobą władze lokalne, przez naj-
bliższe kilka lat, w tym zrzeszone w związku międzygminnym. 
Strategia stanowi całościową koncepcję zarządzania rozwojem 
i jest elementem dopełniającym funkcjonowanie i zrównoważo-
ny rozwój danego obszaru.” Ze strony samorządu udział wzięli: 
skarbnik Gminy – Małgorzata Żugaj, sekretarz Gminy – Bo-
gumiła Niespodziewana, kierownik ref. Pozyskiwania Środków 
Zewnętrznych i Rozwoju – Aneta Matusiewicz.

Składamy serdeczne podziękowania uczestnikom za aktywny 
udział w konsultacjach, za wszystkie  propozycje, wnioski i uwagi 
oraz zapraszamy do dalszej współpracy. 

otwarte spotkanie 
z mieszkańcami 

i przedstawicielami 
stowarzyszeń

spotkanie z dyrektorami 
placówek oświatowych

Głównym tematem spotkania było opracowanie Arkuszy Orga-
nizacyjnych na Rok Szkolny 2022/2023 r.

 W dalszej części omawiano dofinansowanie Jednostek Samorzą-
du Terytorialnego z tytułu przyjmowania do polskich szkół dzieci 
i młodzieży z Ukrainy.

Podjęto także decyzję o zorganizowaniu oddziałów przygotowaw-
czych dla 25 uczniów z Ukrainy w Szkole Podstawowej w Połańcu.

 W  ramach programu „Poznaj Polskę” Ministerstwo Edukacji 
i Nauki przyznało kwotę 62 500 zł  na dofinansowanie wycieczek 
dla uczniów naszych szkół podstawowych.

Zostały również omówione z  Dyrektorami Placówek warunki 
realizacji zawartego w tym temacie porozumienia.

28 marca 2022 roku 
w urzędzie miasta i Gminy po-
łaniec, odbyło się spotkanie 
z Dyrektorami naszych placó-
wek oświatowych, w którym 
udział również wzięli: Sekre-
tarz Gminy – pani Bogumiła 
niespodziewana, Skarbnik 
Gminy - pani małgorzata Żu-
gaj, Kierownik ScuW – pani 
agnieszka trela, Kierownik 
referatu Spraw obywatel-
skich oświaty i Wychowania 
– pani Barbara rajca.

Świętokrzyskie dni profilaktyki 
W ramach tych wydarzeń tradycyjnie odbędą się 

konferencje i spotkania organizowane przez instytu-
cje wchodzące w skład zespołu Wojewódzkiego przy 
Wojewodzie Świętokrzyskim. 

W  celu upowszechniania działań profilaktycznych i  możliwości 
uczestniczenia w nich jak największej liczby osób zainteresowanych, 
na terenie całego województwa świętokrzyskiego zapraszamy do 
włączenia się w organizację wydarzeń także na podległym Państwu 
terytorium. Nawiązując do ostatnich wydarzeń związanych z trudnym 
doświadczeniem pandemii, a  obecnie także konfliktu zbrojnego za 
naszą granicą oraz aktywnym udziałem Polski w pomocy uchodź-
com jako hasło przewodnie tegorocznej edycji Świętokrzyskich Dni 
Profilaktyki przyjęto „Doświadczenie traumy w biegu życia rodziny

Klub Seniora megawat po 
raz kolejny nas zaskakuje. 

Tym razem to prawdziwe dzie-
ła sztuki w  wykonaniu członków 
i członkiń klubu, które można podzi-
wiać na wystawie  w Zespole Szkół 
w Połańcu. Prace malarskie, rękodzie-
ła, i przeróżne dokonania artystyczne 
przykuwają oko. Widać, że seniorzy 
odkrywają na nowo swoje  talenty, 
wrażliwość, wyczucie koloru… Nie-
bawem wystawa ma przenieść się do 
budynku Centrum Kultury i Sztuki.

seniorzy z klubu megawat stworzyli piękne rękodzieła
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11 marca w sali kawiarnia-
nej centrum Kultury i Sztu-
ki w połańcu odbyło się po-
siedzenie rady powiatowej 
Świętokrzyskiej izby rolniczej 
w Staszowie. 

Otwarcia dokonał Przewodniczący 
Rady Powiatowej ŚIR powiatu sta-
szowskiego – Pan Stanisław Juszczyk. 
W kolejnym punkcie Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec – Pan Jacek Nowak 
wręczył odznaki honorowe „Zasłużony 
dla Rolnictwa”, którą nadaje Minister 
Rolnictwa i  Rozwoju Wsi. Z  naszej 
gminy odznaczenia otrzymały trzy oso-
by. W dalszej części posiedzenia przed-
stawiona została przez Członka Zarzą-
du Świętokrzyskiej Izby Rolniczej   - 
Pana Aleksandra Bidasa informacja 
z bieżącej działalności Świętokrzyskiej 

Izby Rolniczej. Dyskutowano również 
o premiach na rozpoczęcie działalności 
pozarolniczej oraz informacje przedsta-
wicieli zaproszonych instytucji dotyczą-

ce spraw bieżących  (Powiatowy Lekarz 
Weterynarii, ARiMR, KRUS, ŚODR, 
WIORiN, Towarzystwo Ubezpieczeń 
Wzajemnych TUW).

posiedzenie rady powiatowej 
Świętokrzyskiej izby rolniczej

28 marca br. w urzędzie 
miasta i Gminy w połańcu od-
były się gminne eliminacje do 
ogólnopolskiego turniej Wie-
dzy pożarniczej. 

Organizowany od kilku lat turniej 
ma na celu popularyzowanie przepisów 
i kształtowanie umiejętności w zakre-
sie ochrony ludności, ekologii, ratow-
nictwa i  ochrony przeciwpożarowej. 
W  szczególności służy propagowaniu 
wśród dzieci i  młodzieży znajomości 
przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, 
wiedzy na temat techniki pożarniczej, 
organizacji ochrony przeciwpożarowej 
oraz historii i  tradycji ruchu strażac-
kiego. Przyczynia się także do wzrostu 
zainteresowania uczestników społeczną 
działalnością Ochotniczych Straży Po-
żarnych, a niejednokrotnie zaszczepia 
także w nich chęć do wstąpienia w sze-
regi ochotników.

W eliminacjach gminnych turnieju 
wzięli udział uczniowie reprezentujący 
Szkołę Podstawową im. T. Kościuszki 
w  Połańcu, Zespół Placówek Oświa-
towych w  Ruszczy oraz Szkołę Pod-
stawą w Zrębinie. Wszystkich zgroma-
dzonych uczniów oraz ich opiekunów 
gorąco przywitała Sekretarz Gminy 
– Bogumiła Niespodziewana wraz 
z  przedstawicielami Komendy Po-

wiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Staszowie st. kpt. Michałem Żalem. 
Po zapoznaniu uczniów z  regulami-

nem konkursu przystąpiono do testu 
wiedzy uczestników. Stopień trudności 
testów był zróżnicowany i dostosowany 

dla poszczególnych grup wiekowych. 
Uczniowie musieli wykazać się wiedzą 
teoretyczną na temat zasad przestrze-

gania przepisów przeciwpożarowych, 
użytkowania sprzętu strażackiego i hi-
storii pożarnictwa.

„młodzież zapobiega pożarom” 
- eliminacje gminne ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej

W bieżącym roku najwyższym poziomem wiedzy w po-
szczególnych grupach wiekowych wykazali się:

Szkoła Podstawowa 
(I grupa wiekowa klasy I- IV):
I miejsce – Milena Kogut (PSP Połaniec)
II miejsce– Emilia Dziadosz (PSP Połaniec) (po dogrywce)
III miejsce–Ewa Jabłońska (PSP Połaniec) (po dogrywce)

Szkoła Podstawowa 
(II grupa wiekowa klasy V- VIII):
I miejsce – Eliza Kwiatkowska (PSP Połaniec)
II miejsce– Karol Janiszewski (ZPO Ruszcza)
III miejsce  - Karol Niziałek (ZPO Ruszcza)

24 marca odbyło się spotkanie 
przedstawicieli urzędu marszałkow-
skiego, dyrekcji Wód polskich z burmi-
strzem, jackiem nowakiem dotyczące 
realizacji projektu przez urząd marszał-
kowski rozwoju szlaku kajakowego na 
rzekach nida, Biała nida, czarna nida 
oraz Wisła oraz szlaku rowerowego. 

Spotkanie miało na celu przedstawienie szcze-
gółów przygotowanej przez Urząd Marszałkow-
ski koncepcji rozwoju turystyki kajakowej, w tym 
z uwzględnieniem Połańca jako miejsca jednego ze 
strategicznych w projekcie, albowiem tutaj zapla-
nowano przystań, miejsce dla kamperów.

wisła – szlakiem turystycznym

apel do społeczeństwa
Informujemy, że Wojsko Polskie intensywnie szkoli się podnosząc swoje 

umiejętności, sprawdzając tez przygotowanie i gotowość bojową. Ruch wojsk 
jest elementem znajdującym się we wszystkich rodzajach prowadzonych przez 
siły zbrojne działań. Zdolność do transportu i  ruchu wojsk dotyczy całego 
zakresu Sił Zbrojnych RP. 

zwracamy się z prośbą o niepublikowanie zdjęć w sie-
ci przedstawiających ważne wojskowe obiekty, instalacje, 
urządzenia czy dokumenty, a także datę i godzinę przejaz-
dów kolumn wojskowych, danych dotyczących wylotów i lą-
dowań wojskowych statków powietrznych.
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21 marca odbyło się oficjalne otwarcie Klubu HDK „jędrusie”. chętne osoby mogły 
w tym dniu oddać cząstkę siebie i podzielić się dobrocią z potrzebującymi na fotelu daw-
cy. akcji towarzyszył kiermasz dla michałka podyma, który zmaga się z chłoniakiem Bur-
kitta, a także zbiórka nakrętek do serduszka przed szkołą dla igi Kaczmarczyk, która 
cierpi na Sma oraz zbiórka darów rzeczowych dla uchodźców z ukrainy.

klub Hdk „Jędrusie” 
powstał w połańcu

elektrownia połaniec 
pomaga ukrainie

enea połaniec w ostatnim czasie przekazała gminom połaniec, Staszów, osiek i Bo-
goria łącznie 150 łóżek polowych oraz 180 materacy, które pomogą zapewnić miej-
sca noclegowe dla przyjeżdżających uchodźców. 

To kolejny element wsparcia przez 
energetyczną spółkę działań w regio-
nie na rzecz potrzebujących sąsiadów 
z Ukrainy.

Enea Połaniec w ostatnim czasie 
przekazała gminom Połaniec, Sta-
szów, Osiek i  Bogoria łącznie 150 
łóżek polowych oraz 180 materacy, 
które pomogą zapewnić miejsca noc-
legowe dla przyjeżdżających uchodź-
ców. To kolejny element wsparcia 
przez energetyczną spółkę działań 
w regionie na rzecz potrzebujących 
sąsiadów z Ukrainy.

- Gminy z naszego powiatu orga-
nizują kolejne miejsca pobytowe dla 
uciekających z Ukrainy. Enea Połaniec 
wspiera te działania, przekazując łóż-
ka polowe i materace. Dzięki temu gmi-
ny mogą stworzyć godne warunki, aby 
w  tym niełatwym czasie przybywa-
jące do Polski rodziny mogły odpocząć 
i  nabrać sił – powiedział Bogusław 
Rybacki, prezes Enei Połaniec.

Na Ukrainę wyruszył również 
transport śpiworów, mat, ciepłych 
kurtek, latarek oraz saszetek pierw-
szej pomocy, które pomogą przetrwać 

naszym wschodnim sąsiadom. Enea 
Połaniec przekazała dary dla walczą-
cych na Ukrainie poprzez Fundację 
Enea. Dary zostały przepakowane 
w Fundacji Solidarni Górnicy w Bog-
dance skąd trafią do żołnierzy i osób 
potrzebujących na Ukrainie.

Pomoc przygotowana w  tym 
tygodniu przez Eneę Połaniec ma 

wartość ponad 33 tysięcy złotych. 
Cały czas trwają zbiórki darów, a na 
kontach uruchomionych przez Fun-
dację Enea oraz Fundację Wspo-
magania Oświaty działającej przy 
Elektrowni Połaniec prowadzone 
są zbiórki pieniędzy na rzecz po-
trzebujących.

ŹRÓDŁO: Echo dnia

z pomocą 
ukrainie
Seniorzy z Klubu „mega-

wat” podjęli kolejną akcję 
pomocową. 

Tym razem organizują zbiór-
kę na rzecz pomocy obywatelom 
Ukrainy, którzy przebywają obec-
nie w Ośrodku w miejscowości 
Zborówek koło Pacanowa. 

To kolejny piękny gest pomoco-
wy połanieckich seniorów.

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA
DOFINANSOWANIE 198 000 ZŁ

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 330 000 ZŁ

Gmina Połaniec w roku 2022 realizuje program pomocy mieszkańcom w zakresie 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Program dofinansowany jest ze środków budżetu państwa.
Środki z budżetu państwa przeznaczone są na dofinansowanie działań Gminy 

polegających na zapewnieniu pomocy w formie posiłku i świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności wszystkim osobom jej potrzebującym w szczególności:

• dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,
• dzieciom i młodzieży do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,
•  osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, a w szczególności osobom star-
szym, chorym i niepełnosprawnym.

W 2022 r. wysokość dofinansowania ze środków budżetu państwa wynosi 198 000 
zł, środki własne na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” ujęte w budżecie 
Gminy Połaniec to kwota 132 000 zł.

Łączny koszt programu „Posiłek w  szkole i  w  domu” w  roku 2022 r. wynosi  
330 000 zł.

Program „Posiłek w szkole i w domu” przyjęty Uchwałą Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. zakłada dofinansowanie dla Gminy w przypadku udziele-
nia między innymi pomocy w formie posiłków oraz zasiłków celowych na zakup 
żywności lub posiłku jeżeli dochód na osobę nie przekracza kwoty 150 % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, tj. dla osoby samotnie gospodarującej 1 164 zł, a w przypadku rodzin 
kwoty 900 zł na osobę w rodzinie.

Szczegółowe informacje na temat pomocy udzielanej w ramach programu:
Pomoc jest przyznawana w formie:
1.  posiłku dla dzieci i uczniów realizowana jest w ramach sfinansowania jednego 

gorącego posiłku w szkole, przedszkolu lub żłobku, gdzie Ośrodek Pomocy 
Społecznej zawarł porozumienie z jednostkami oświatowymi;

2.  posiłku dla osób starszych, chorych i  niepełnosprawnych. Pomoc w postaci 
sfinansowania jednego gorącego posiłku udzielana jest do 150% kryterium 
dochodowego (tj. dla osoby samotnie gospodarującej 1 164 zł, a w przypadku 
rodzin 900 zł na osobę w rodzinie);

3.  w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie speł-
nia wymagań, o których mowa powyżej, a wymaga pomocy w postaci posiłku 
w placówce oświatowej, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 
ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy. Posiłki dla dzieci 
i uczniów wskazanych przez dyrektora szkoły lub przedszkola finansowane są 
bez wydawania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego;

4.  zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. W sytuacji braku możliwości 
zapewnienia gorącego posiłku lub gdy zapewnienie pomocy w tej formie jest 
nieuzasadnione z uwagi na sytuację osobistą lub rodzinną można udzielić po-
mocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności. Z  tej formy pomocy mogą skorzystać osoby, których 
dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% kryterium docho-
dowego, tj. odpowiednio 1 164 zł w przypadku osób samotnie gospodarujących 
i 900 zł w przypadku osób w rodzinie.

Szczegółowych informacji odnośnie programu można uzyskać u pracowników 
socjalnych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Połańcu.

wieloletni rządowy program 
„posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023
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W pierwszy dzień kalendarzowej 
wiosny gościliśmy w centrum Kultury 
i Sztuki malarki z zalipia, które popro-
wadziły warsztaty artystyczne. 

Zalipie to nieduża wioska położona w Małopol-
sce o bogatej tradycji malowania domów w piękne, 
kwiatowe wzory. Tradycja jest nadal żywa, przekazy-
wana z pokolenia na pokolenie, a wzory zalipiańskie 
cieszą się coraz większą popularnością. Nic więc 
dziwnego, że liczna grupa pań chciała poznać tajniki 
zdobienia jaj i  tworzenia kwiatów z bibuły. Arty-
styczny nastrój i swoboda tworzenia to nieodłączne 
elementy naszych warsztatów. A cały proces twórczy 
zamknęliśmy w fotograficznym kadrze.         /CKiSz/

twórcze warsztaty z zalipia ....

wieczorkiem poezji 
uczciliśmy Światowy 

dzień poezji
obchodzony 21 marca Światowy Dzień poezji to dodatkowy 

impuls do promocji czytania, pisania, publikowania i nauczania 
poezji na całym świecie. Święto obchodzone jest uroczyście we 
francji, Grecji, Hiszpanii i od niedawna również w polsce. 

My też przyłączyliśmy się do wspól-
nego świętowania i 23 marca odbył się 
wieczorek poetycki z udziałem naszych 
lokalnych poetów. Swoje wiersze za-
prezentowali: Jadwiga Szyszka, Maria 
Wyrazik, Benedykt Kozieł, Tadeusz 
Mazur, a Przemysław Opieliński przy-
bliżył twórczość swoich ulubionych 
poetów. Autorskie prezentacje i wiersze 
znanych twórców przywoływały wspo-

mnienia miejsc bliskich sercu, zmuszały 
do zadumy nad obecną sytuacją w Polsce 
i na świecie oraz wywoływały uśmiech 
na twarzach słuchaczy. Publiczność nie 
pozostawała obojętna na piękno poezji 
i nagradzała prezentacje brawami. Ma-
gię wieczorku poetyckiego podkreśliły 
muzyczne aranżacje w wykonaniu Ka-
mila Kondka. Było kameralnie, sympa-
tycznie i nastrojowo.                    /CKiSz/

enea połaniec 
zbierała siatki maskujące 
dla ukraińskiego wojska

Wiceminister Anna Krupka ogło-
siła zbiórkę siatek maskujących dla 
Ukrainy. Są potrzebne do maskowa-
nia czołgów oraz pojazdów opance-
rzonych. Można do tego celu przero-
bić stare, zniszczone siatki rybackie, 
a  także siatki z  bramek piłkarskich. 
W wielu miastach Polski wolontariu-
sze plotą je własnoręcznie ze starych 
ciemnozielonych koszulek. 

W akcję mocno zaangażowały się 
różne pomioty z  całego wojewódz-
twa świętokrzyskiego. Zbiórkę siatek 
natychmiast uruchomiła także Enea 
Elektrownia Połaniec. Siatki, które 
Enea przekaże w geście pomocy dla 
Ukrainy, przywieźli m.in. przedsta-

wiciele MKS „Czarni” Połaniec oraz 
jednostki ochrony przeciwpożarowej 
z regionu.

- Grupa Enea angażuje się w dzia-
łania wspierające uchodźców. Funda-
cja Enea przekazała kwotę 300 000 
złotych na pomoc ukraińskim rodzi-
nom. W  ponad 50 miejscach zbiórek 
w spółkach Grupy Enea w całej Polsce 
trwa akcja zbierania darów dla po-
trzebujących z Ukrainy. Organizujemy 
również transport dla uchodźców. Stale 
zwiększamy naszą pomoc, dostosowując 
ją do bieżących potrzeb. Dlatego teraz 
zaangażowaliśmy się w zbiórkę siatek 
maskujących, które pomogą naszym są-
siadom w  walce o  swój naród. Dzięki 

wsparciu zaprzyjaźnionych klubów 
sportowych i jednostek przeciwpożaro-
wych udało się zebrać 1 500 metrów 
kwadratowych siatki – powiedział 
Bogusław Rybacki, prezes Enei Po-
łaniec.

Grupa Enea wspiera rządowe 
działania pomocowe, odpowiadając 
na apel Wicepremiera Jacka Sasina, 
ministra aktywów państwowych. Jed-
nocześnie, jako firma odpowiedzialna 
za bezpieczeństwo energetyczne pań-
stwa, w  pełni zabezpiecza ciągłość 
działania swoich aktywów wytwór-
czych i infrastruktury dystrybucyjnej, 
zapewniając nieprzerwane dostawy 
energii elektrycznej oraz ciepła.

W enei połaniec uruchomiono zbiórkę starych siatek sportowych, które zostaną wykorzystane 
jako elementy maskujące przed atakami rosjan. W pomoc ukraińcom zaangażowały się za-
przyjaźnione kluby sportowe i jednostki ochrony przeciwpożarowej z regionu, którzy wschodnim 
sąsiadom postanowili przekazać nie tylko siatki z bramek sportowych, ale także gotowe siatki 
maskujące.
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Od wtorku 22 marca 2022r. Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Połańcu będzie przyjmował wnioski od oby-
wateli Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej jest uznawany za legalny o wypłatę  
jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 
300 zł na osobę.

Wnioski przyjmowane będą w  budynku ul. Rusz-
czańska 27 w Połańcu od wtorku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 13.00.

Warunkiem niezbędnym do złożenia wniosku 
o świadczenia jest posiadanie przez obywatela Ukrainy 
numeru PESEL.

З вівторка 22.03.2022 рокуЦентр 
Соціального захисту у Поланці, прийматиме 
заяви громадян України, перебування яких 
на території Республіки Польща вважається 
законним, на виплату одноразової грошової 
допомоги у розмірі 300 злотих на особу.
Заявки приймаються в будівлі за адресою: 

вул. Рущанська27,м.Поланец, з вівторкапо 
пятницю з 10:00 до 13:00.
Необхідною умовою для подання заяви на 

отримання пільг є наявність у громадян 
України - номер PESEL.

wnioski o świadczenie 
pieniężne 

dla obywateli 
ukrainy

spotkanie z sołtysami
15 marca w sali konferencyjnej urzędu miasta i Gminy w połańcu odbyło się 

spotkanie Burmistrza miasta i Gminy połaniec- jacka nowaka oraz  pracowni-
ków urzędu z sołtysami naszej gminy. na początku spotkania Burmistrz – jacek 
nowak wraz z Sekretarz Gminy – Bogumiłą niespodziewaną złożyli sołtysom 
najlepsze życzenia zdrowia, pomyślności oraz niesłabnącego zapału i zaanga-
żowania. 

Nie brakło także podziękowań za dotychcza-
sową pracę, za wszelką aktywność, której efektem 
jest wiele wyjątkowych przedsięwzięć oraz imprez 
tematycznych na terenie Gminy. Sołtysi otrzymali 
również upominki, które są wyrazem docenienia 
ich pracy. W dalszej części spotkania podjęto temat 
uchodźców z Ukrainy, dla których należy stworzyć 
warunki na czas przebywania na terenie Miasta 
i Gminy Połaniec. Kolejnym tematem było omó-
wienie realizacji zadań zaplanowanych w ramach 
funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach.  
Sołtysi integrują mieszkańców, sprawiają, że miej-
scowości tętnią życiem każdego dnia. Dlatego, aby 
zaprezentować wyjątkowe osoby zaangażowane 
w życie małych ojczyzn Gmina Połaniec przystę-
puje do konkursu „Sołtys Roku”, co było również 
punktem rozmów podczas spotkania.
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Do końca kwietnia br. miasto i Gmi-
na połaniec oraz oSir w połańcu, re-
alizują kampanię propagującą zdrowy 
tryb życia i zapobiegają chorobom gór-
nych dróg oddechowych.

W ramach działań  uruchomiliśmy nieodpłat-
ne wejście  na seanse inhalacyjne w grocie solnej, 
znajdującej się na Pływalni „Delfin” w Połańcu, 
dla grup: przedszkoli, szkół podstawowych, WTZ, 
ŚDS z terenu Miasta i Gminy Połaniec. 

Nowo otwarta grota solna to kaldarium so-
lankowe, w którym tworzy się mikroklimat, 
uwalniający lecznicze działanie soli w pod-
wyższonej temperaturze i stabilnej wilgotności 
powietrza. Dzięki przebywaniu w grocie, uzy-
skujemy efekt kąpieli w soli leczniczej. Charak-
terystyczne dla tego pomieszczenia jest czyste 
zjonizowane powietrze, które działa kojąco na 
górne drogi oddechowe i układ krążenia, a tak-
że korzystnie wpływa na ogólne samopoczucie.  

Grota solna to pomieszczenie, w którym znajdują 
się bloki solne oraz wygodne, podgrzewane leżaki. 
Panuje tam mikroklimat zbliżony do tego, jaki 
jest nad morzem. Powietrze jest czyste i wysoko 
zjonizowane, co korzystnie wpływa na układ od-
dechowy   funkcjonowanie organizmu. Stężenie 
roztworu aerozolu solankowego w generatorze 
wynosi od 5% do 9%. Przebywanie w grocie sol-
nej daje podobne efekty co kąpiel w soli leczniczej 
czy inhalacja roztworem soli morskiej. Relaksuje, 
pozwala się wyciszyć, odprężyć i odpocząć. 

Grota solna to również dobre miejsca dla osób 
zestresowanych, ponieważ obecne tam mikroele-
menty i pierwiastki śladowe, korzystnie wpływają 
na układ nerwowy, redukując stres i napięcie ner-
wowe. 

Podsumowując – pobyt w grocie to świetna 
forma relaksu, wyciszenia i odpoczynku dla całej 
rodziny.

Zapraszamy i zachęcamy do kontaktu pod nr. 
telefonu (15) 8651-120 wew. 25.

w kwietniu na pływalni „delfin” w połańcu 
działamy dla zdrowia!!!

Szanowni Państwo,
zapraszamy uczniów szkół podstawowych, liceów 

i  techników, harcerzy oraz młodzież uczęszczającą na 
zajęcia domów kultury do udziału w konkursie m.in. 
rozwijającym zainteresowania lokalną historią i  swoją 
miejscowością. Wystarczy zaplanować wycieczkę, która 
potrwa tyle, co jedna lekcja szkolna. Najlepsze projekty 
przyczynią się do promocji powiatu, miasta lub gminy, 
a dla zwycięzców przewidziano atrakcyjne nagrody.

Do udziału w konkursie „GeoWycieczka. Odkryj na 
nowo swoją Małą Ojczyznę” zapraszają Biuro Progra-
mu „Niepodległa” i zespół projektu „Geograficzno-po-
lityczny atlas Polski. Polska w świecie współczesnym. 
Perspektywa 2022”.

Otacza nas bardzo dużo nazw. Imiona patronów 
ulic, pomniki lokalnych bohaterów, tablice pamiątkowe 
– często nie dostrzegamy ich wyjątkowości. Dlatego 
zachęcamy do przyjrzenia się śladom pamięci w prze-
strzeniach polskich miast i gmin. Wystarczy zaplano-
wać wycieczkę, która potrwa 45 minut. Uważnie roz-
glądając się po okolicy, trzeba przyjrzeć się otaczającym 
nazwom ulic, pomnikom, tablicom pamiątkowym, czy 
nawet przydrożnym głazom! Powstałą pracę konkurso-
wą należy wysłać w formacie cyfrowym do 30 września 
2022 roku.

Konkurs skierowany jest do uczniów VII i  VIII 
klas szkół podstawowych, uczniów szkół średnich, 
a także młodzieży działającej w harcerstwie, szkolnych 
kołach naukowych, na zajęciach młodzieżowych przy 
domach kultury. 

Cele konkursu obejmują m.in.:
•  poszerzenie i pogłębienie wiedzy uczniów o Polsce 

w zakresie geografii politycznej i historycznej,
•  rozbudzenie zainteresowania historią lokalną,
•  kształtowanie postaw patriotycznych i obywatel-

skich,
•  rozpoznanie elementów przestrzeni publicznej 

w najbliższym otoczeniu szkoły,
•  doskonalenie umiejętności geograficznych oraz 

zachęcenie uczniów i  nauczycieli do aktywnego 
spędzania czasu.

Prace muszą być wykonywane samodzielnie lub 
w  dwuosobowych zespołach. Nad każdym zgłasza-
nym projektem musi czuwać nauczyciel lub opiekun 
merytoryczny.

Co trzeba zrobić, by wziąć udział w konkursie?
1.  Zaplanować wycieczkę po najbliższej okolicy swo-

jej szkoły lub w  siedzibie gminy czy powiatu. Ma 
ona trwać 45 minut i  skupiać się na elementach 
przestrzeni publicznej w szczególności związanych 
z nazwami ulic, pomnikami, dziełami architektury, 
elementami układu urbanistycznego itd. Należy pa-
miętać o wybraniu tematu. Projekt wycieczki musi 
być oryginalny, wykonany specjalnie na konkurs.

2.  Przygotować mapę z trasą wycieczki (używając do 
tego np. Google Maps/Google Earth Pro lub Open-
StreetMap). Obiekty na mapie muszą być krótko 
opisane.

3.  Wyruszyć w teren! Idąc zaplanowaną trasą, należy 
wykonać zdjęcia pomników, tabliczek, nazw ulic itp.

4.  Przygotować poster – pracę konkursową. Powinna 
ona mieć format A1 lub A2 i  być przygotowana 
w  formacie .pdf lub .jpg. Na plakacie umieść ty-
tuł, opis tematu, mapę z trasą, opisy odwiedzonych 
obiektów i zdjęcia. Należy pamiętać również o wnio-
skach z wycieczki i książkach oraz adresach interne-
towych, które były źródłem informacji wykorzysta-
nych w projekcie. Podobnie, wszystkie użyte grafiki 
i zdjęcia muszą mieć wskazane pochodzenie – praca 
musi być oryginalna i nie może naruszać praw au-
torskich innych osób. Na koniec nalezy umieścić na 
posterze imię i nazwisko autora (autorów), nazwę 
i  adres szkoły (albo innej instytucji / koła), imię 
i nazwisko opiekuna merytorycznego, miejscowość 
i datę wykonania.

5.  Wyłać pracę  na adres  konkurs.altas2022@uw.edu.
pl w tytule maila wpisując „ATLAS 2022 – KON-
KURS – MIEJSCOWOŚĆ – NAZWA SZKO-
ŁY”. Do pracy należy dołączyć skan wypełnionego 
i podpisanego formularza zgłoszenia.

Zgłoszenia są przyjmowane 
do 30 września 2022 roku. 

Następnie do pracy przystąpi komisja konkursowa, 
która ocenia prace. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 
do 30 października 2022 roku. Dla zdobywców I, II 
oraz III miejsca przewidziane są nagrody: m.in. czyt-
niki e-booków i pakiety książek.

Najlepsze prace zostaną opublikowane na stronie 
internetowej atlas2022.uw.edu.pl oraz na profilu Face-
book „Geograficzno-polityczny atlas Polski”. Nagrody 
zostaną wręczone zwycięzcom w trakcie gali II wyda-
nia „Geograficzno-politycznego atlasu Polski. Polska 
w świecie współczesnym: Perspektywa 2022”.

Więcej informacji o konkursie, jego regulamin oraz 
formularz zgłoszeniowy można znaleźć na stronie nie-
podlegla.gov.pl/aktualnosci/konkurs-geowycieczka-
odkryj-na-nowo-swoja-mala-ojczyzne/

Konkurs organizowany jest w  ramach Projektu 
„Geograficzno-polityczny atlas Polski. Polska w świe-
cie współczesnym. Perspektywa 2022”, realizowanego 
w Zakładzie Geografii Politycznej i Historycznej Wy-
działu Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu 
Warszawskiego, finansowanego ze środków Ministra 
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego w  ramach Pro-
gramu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-
2022.

Serdecznie zapraszamy do udziału.
Biuro Programu „Niepodległa”

Niepodległa zaprasza do udziału 
w konkursie „geowycieczka. odkryj na 

nowo swoją małą ojczyznę”

strefa 
małego kinomana

Strefa małeGo Kinomana 
to ŚWietna oferta Dla najmłoDSzycH ....

Zabawna, animowana bajka na dużym 
ekranie i uśmiechnięte buźki w trakcie zajęć 
to obraz co miesięcznych spotkań w  Stre-
fie Małego Kinomana w Centrum Kultury 
i Sztuki w Połańcu. 

Realizowane od 7 lat kinowe wydarzenie 
ma już swoje duże grono odbiorców. Filmo-

wo-plastyczne spotkania przebiegają w miłej 
i twórczej atmosferze. Tym razem nie było 
inaczej...

Wspólną, plastyczną zabawę zakończyła 
sesja zdjęciowa w własnoręcznie wykonanych 
maskach Pluszczaków – głównych bohate-
rów bajki.
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zachęcamy państwa do zapoznania 
się z przedmiotowym materiałem. 

Dokumenty są dostępne na stronie interneto-
wej www.swietokrzyskie.pro w zakładce Urząd > 
Departamenty > Departament Edukacji, Sportu, 
Turystyki i Spraw Zagranicznych > Trasy rowe-
rowe (link bezpośredni https://www.swietokrzy-
skie.pro/koncepcja-przebiegu-tras-rowerowych-
na-terenie-wojewodztwa-swietokrzyskiego/). 
Korytarze tras rowerowych można natomiast 
zobaczyć w  Systemie Informacji Przestrzennej 
Województwa Świętokrzyskiego http://sip.e-
-swietokrzyskie.pl/ (portal w  trakcie moderni-
zacji, w czerwonej ramce na samej górze strony 
należy wejść w link https://portale.e-swietokrzy-
skie.pl/SDI2020_GUGIK/ ).

Praca włożona w  przygotowanie Koncepcji 
przyczyni się do powstania w  kolejnych latach 
sieci profesjonalnych tras rowerowych w  woje-
wództwie świętokrzyskim oraz stanowić będzie 

drogowskaz dla projektantów i  budowniczych 
tras rowerowych w regionie.

Ponadto informujemy, iż w  ramach działań 
związanych z  rozwojem turystyki rowerowej 
w województwie świętokrzyskim, na zlecenie De-
partamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw 
Zagranicznych na początku 2022 r. zamontowane 
zostały 3 pętle indukcyjne do zliczania rowerzy-
stów w następujących lokalizacjach:

10 marca w centrum Kultury i Sztuki w połańcu królowały najpiękniejsze 
utwory muzyki światowej i operetki. 

Artyści Alexander Martinez, Monika Biederman – Pers i Piotr Karzełek przenieśli słuchaczy w mu-
zyczną podróż pełną szyku, elegancji, śpiewu i tańca. Ze sceny wraz z najpiękniejszymi dźwiękami pły-
nęła radość, uśmiech i „muzyczna terapia”, dając publiczności mnóstwo pozytywnej energii i wyjątkowej 
odskoczni od codziennych problemów i smutków.                                               /CKiSz/

dzień kobiet i mężczyzn

karol Niziałek w finale 
ogólnopolskiego turnieju 

wiedzy pożarniczej 
„młodzież zapobiega pożarom”

Informujemy, że uczeń Ze-
społu Placówek Oświatowych 
w Ruszczy Karol Niziałek brał 
udział w  Ogólnopolskim Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej, któ-
ry poprzedzały eliminacje na 
szczeblu wojewódzkim.

Osiągnął 20. miejsce w kraju 
w eliminacjach finałowych.

Serdecznie gratulujemy Ka-
rolowi osiągniętego wyniku 
i życzymy dalszych sukcesów.

Dziękujemy wszystkim oso-
bom za wsparcie Karola. Opie-
kun: Tomasz Kiciński.

koncepcja przebiegu tras 
rowerowych województwa 

świętokrzyskiego

Bardzo dużą popularnością cie-
szy się w ostatnim czasie sekcja 
piłki siatkowej i coraz częściej sły-
chać o odnoszonych sukcesach. 

23 marca najlepsi zawodnicy siatkarze 
MKS Czarni Połaniec – Marcin Golonka, 
Mariusz Kwiatkowski złożyli wizytę Burmi-
strzowi Miasta i  Gminy Połaniec – Jacko-
wi Nowakowi, aby pochwalić się wspania-
łym ostatnim  sukcesem: - zajęcie I miejsca 
w Świętokrzyskiej III Lidze Mężczyzn w Pił-
ce Siatkowej w sezonie 2021/ 2022!

Burmistrz nie tylko pogratulował sukce-
su, ale zaoferował wsparcie przy organizacji 
kolejnych wydarzeń z udziałem połanieckich 
siatkarzy.

sukcesy sekcji 
piłki siatkowej

pierwszy turniej kwalifikacyjny 
kadetów już za nami

W chęcinach w ubiegły week-
end (04-06.03.2022r) odbył się 
i puchar polski Kadetów w zapa-
sach w stylu wolnym, który stano-
wił pierwszą eliminację do ogól-
nopolskiej olimpiady młodzieży. 

W turnieju wzięło udział aż 230 młodych 
zawodników, z  68 klubów z  całej Polski. 
Zawody stały na wysokim sportowym po-
ziomie.

Miejski Klub Sportowy CZARNI Po-
łaniec na zawodach reprezentowało trzech 
zawodników, podopiecznych trenerów: 
Tadeusza Szkwarka i  Wiktora Skrobacza. 
Zawodnicy ci zajęli kolejno: 

Mateusz Śmieszek - miejsce X;
Bartosz Tomala - miejsce XII;
Filip Damm - miejsce XVIII. 
Aby w/w  zawodnicy mogli się zakwa-

lifikować do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży, która odbędzie się na począt-
ku maja tego roku, muszą oni potwierdzić 
swoją wysoką formę na zawodach Pucharu 
Polski w Kołobrzegu w pierwszy weekend 
kwietnia.

Miejmy nadzieję, że nasi zapaśnicy spro-
stają temu zadaniu.
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uroczysty finał projektu 
„otwieramy furtkę na świat” 

w przedszkolu publicznym w połańcu

Uroczystość otwarła i poprowadziła, Pani 
Anna Kaniszewska Dyrektor Przedszkola 
Publicznego w  Połańcu. Powitała honoro-
wych gości: Sekretarza Gminy Panią Bo-
gumiłę Niespodziewaną,  Panią księgową 
SCUW Katarzynę Hylę, Pana Mariusza 
Zyngiera - ambasadora programu Leonardo 
da Vinci, dyrektorów placówek oświatowych 
oraz rodziców i nauczycieli. Część artystycz-
na w wykonaniu przedszkolaków uświetniła 
i  uatrakcyjniła spotkanie. Dzieci zaprezen-
towały odrobinę kultury maltańskiej oraz 
włoskiej, a  publiczność gromkimi brawami 
i  uśmiechem nagradzała małych artystów. 
Podczas spotkania zaprezentowano przebieg 
i  efekty naszego przedsięwzięcia w  postaci 
profesjonalnej prezentacji multimedialnej, 
którą omówiły Panie: A. Kaniszewska, E. 
Wojnarowska, D. Golonka. 

Wszystkie cele projektu podczas realizacji 
zostały zrealizowane. Naszym sukcesem były 
wspaniałe efekty: rozwinęłyśmy swoje umie-
jętności posługiwania się językiem angielskim, 
poznałyśmy i wprowadziłyśmy nowe metody 

i  formy pracy z dziećmi, nauczyłyśmy się ze 
sobą współpracować, ufać sobie i wzajemnie 
sobie pomagać, uwierzyłyśmy w swoje możli-
wości, nabrałyśmy pewności siebie w nawiązy-
waniu kontaktów z obcokrajowcami, poznały-
śmy historię, kulturę, tradycje i najpiękniejsze 
zabytki Malty i  Florencji. Zakupiłyśmy po-
moce, które ułatwiają edukację w przedszkolu: 
głośniki bezprzewodowe, kolumnę aktywną 
mobilną, laptop z oprogramowaniem do pra-
cy z tablicą interaktywną, chusty animacyjne, 
materiały dydaktyczne do nauki j. angielskiego, 
nagrody dla grup przedszkolnych biorących 
udział w  I Międzyprzedszkolnym konkursie 
w języku angielskim.

Projekt „Otwieramy furtkę na świat”, któ-
ry zrealizowaliśmy był dla nas wyzwaniem, 
ale również niezapomnianą przygodą. Reali-
zacja dostarczyła nam wiele możliwości do 
rozwoju co przełożyło się na jakość edukacji 
naszych wychowanków. Projekt stał się także 
inspiracją do dalszych działań i  planów na 
przyszłość. Zgłosiłyśmy już kolejny autor-
ski projekt do Zielonego Erasmus pt. „Być 
częścią świata”, w którym chcemy poznawać 
nowe metody outdoorowe wykorzystywane 
w codziennej pracy w przedszkolu.

Pani Dyrektor A. Kaniszewska podzię-
kowała organowi prowadzącemu, który ob-
darzył nas zaufaniem i pozwolił realizować 
projekt, Pani księgowej K. Hyli za czuwa-
nie nad stroną finansową naszego projek-
tu. Ogromne podziękowania skierowała do 
całego zespołu Erasmus z  koordynatorem 
na czele, wszystkich nauczycieli za wspar-
cie naszych działań, rodziców za wszelką 
pomoc i zaangażowanie w życie przedszko-
la. „Jestem szczęśliwa i dumna zarazem, że 
mogę kierować tak wspaniałym zespołem 
pracowników, którzy nie boją się nowych 
wyzwań, którym w codziennej pracy przy-
świeca cel wszechstronnego rozwoju naszych 
przedszkolaków” – powiedziała Pani A. Ka-
niszewska.

Na koniec spotkania Dyrektor przedszkola 
oddała głos zaproszonym gościom.  Przema-
wiający wyrazili uznanie i szacunek do dzia-
łań przedszkola, docenili nasze starania dla 
najmłodszych obywateli Połańca, którzy są 
przyszłością całej społeczności. Słodkim za-
kończeniem spotkania był pyszny tort, który 
symbolizował sukces całego przedsięwzięcia 
Erasmus.

B. Mika

Dnia 17.03.2022 r. w budynku połanieckiego przedszkola odbyło się 
podsumowanie realizacji projektu „We open the window towards the 
world” program eraSmuS + akcji 1: mobilność edukacyjna. czas trwa-
nia naszego przedsięwzięcia obejmował 01.09.2019 r. - 31.03.2022 
r. mobilność edukacyjną zrealizowało 9 nauczycieli: Dorota Golonka – 
koordynator projektu, Beata mika, paulina mazur,  anna Kaniszewska, 
ewelina Wojnarowska, Dorota rzepka, anita Wróbel, marlena Kwapisz, 
Karolina Dach.
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23.03 2022 w Kielcach odbył się Wojewódz-
ki turniej programu „mata w każdej Szkole’’.

Po rozlosowaniu 2 czterodrużynowych grup ,10 osobowa 
ekipa ze Szkoły Podstawowej w Zrębinie trafiła do Grupy  
A z:

1.Szkołą Podstawową z Radkowic,
2.Szkołą Podstawową z Tokarnii,
3.Szkołą Podstawową z Bodzentyna.
Szkołę Podstawową w Zrębinie reprezentowali: 1.Anna 

Legawiec, 2.Zuzanna Bańkowska, 3.Julia Bartczak, 4.Karo-
lina Smakowska, 5.Oliwia Legawiec, 6.Alan Kalita, 7.Igor 
Maj, 8.Michał Appellbaum, 9.Artur Ramos oraz Kacper 
Bednarski.

Wielkie Gratulacje wywalczonej po wyczerpujących me-
czach , VII lokaty w województwie.

wojewódzki turniej programu 
„mata w każdej szkole’’

Zbiórka odbywa się w dwóch formach: rze-
czowej i pieniężnej.

Najbardziej podstawowe potrzebne rzeczy to:
- artykuły spożywcze (jedzenie dla dzieci),
- rozkładane łóżka 50 szt.,
- materace do nich 50 szt.,
- śpiwory 50 szt.,

- poduszki 50 szt;
- rozkładane krzesła 50 szt.,
- środki higieny osobistej.

Prosimy Państwa o leki dla osób, chorujących 
na: choroby sercowo-naczyniowe, tarczycę, nad-
ciśnienie, przeciwbólowe,  przeciwgorączkowe, 
uspokajające.

Humanitarną pomoc prosimy wysyłać do 
Fundacji Charytatywnej „Kapitoszka-2018” 
(kod identyfikacyjny osoby prawnej 42082955) 
na adres: m. Swalawa, ul. Gołowna 19.

Wszystkich będących w stanie przekazać ja-
kąkolwiek ze wskazanych rzeczy, prosimy o do-
starczenie do punktów OSP Połaniec i Ruszcza.

miasto i Gmina połaniec rusza ze zbiórką dla mieszkańców miasta partnerskiego na ukrainie – Swalawa, 
która w trybie pilnym potrzebuje humanitarnej (dobroczynnej) pomocy, 

dlatego będziemy wdzięczni za jakąkolwiek pomoc.zbiórka dla miasta 
partnerskiego 

swaLawa

Połaniec z pomocą 
dla Ukrainy
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Finał i międzyprzedszkolnego konkursu 
recytatorskiego w Języku angielskim 

pt. „cztery pory roku - 4 seasons”

Konkurs skierowany był do dzieci w wie-
ku 3-6 lat uczęszczających do przedszko-
la publicznego w połańcu wraz z filiami. 
przedsięwzięcie zainicjował zespół zada-
niowy erasmus, który realizuje projekt pt. 
„We open the window towards the world” 
w ramach akcji  mobilności edukacyjnej 
erasmus+. 

Głównym celem konkursu było rozwijanie recyta-
torskich i aktorskich uzdolnień dzieci oraz rozbudzanie 
zainteresowań poezją anglojęzyczną. Natomiast jego 
zadaniem było zaprezentowanie i nagranie wiersza o te-
matyce przyrodniczej (związanej z  czterema porami 
roku) w języku  angielskim. 

Komisja oceniająca postanowiła nagrodzić wszyst-
kie 10 grup biorących udział w  konkursie, ponieważ 
występy przedszkolaków okazały się bardzo atrakcyjne 
i pomysłowe. Dnia 1.03.2022r. wręczenia nagród i dy-
plomów dokonała Pani Anna Kaniszewska Dyrektor 
Przedszkola Publicznego w  Połańcu, kierując słowa 
uznania i gratulacje do dzieci i nauczycieli. Zgłoszone 
prezentacje wierszy wzbogacane były elementem ruchu, 
rekwizytem, strojem, mimiką, gestem scenicznym czy 
podkładem muzycznym – jesteśmy zachwyceni kre-
atywnością i talentem dzieci.

Filmik zawierający prezentację recytowanego przez 
grupę wiersza zamieściliśmy w linku: https://youtu.be/
TCZjqtIUw4g

Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują wszystkim 
grupom i nauczycielom, którzy wzięli udział w konkur-
sie. Nasze nowe doświadczenie z pewnością powielimy 
w przyszłości.                    Zespół zadaniowy Erasmus

Gmina połaniec/ośrodek pomocy Społecznej w połańcu w ramach 
środków z Solidarnościowego funduszu Wsparcia osób niepełnospraw-
nych w 2022r. pozyskał dofinansowanie w kwocie 354 531,60 zł na re-
alizację programu ministerstwa rodziny i polityki Społecznej „asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2022.

asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej 2022

Głównym celem Programu jest wprowa-
dzenie usług asystenta jako formy ogólnodo-
stępnego wsparcia w wykonywaniu codzien-
nych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym, której adresatami są:
1)  dzieci do 16. roku życia z  orzeczeniem 

o  niepełnosprawności łącznie ze wskaza-
niami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością sa-
modzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabili-
tacji i edukacji,

2)  osób z  niepełnosprawnych posiadających 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności (albo orzecze-
nie równoważne).
Usługi asystencji osobistej mogą w szcze-

gólności polegać na pomocy asystenta w:
•  wykonywaniu czynności dnia codziennego 

dla uczestnika Programu;
•  wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestni-

kiem Programu w wybrane przez uczestnika 
miejsca;

• załatwianiu spraw urzędowych;
•  korzystaniu z  dóbr kultury (np. muzeum, 

teatr, kino, galerie sztuki, wystawy);

•  zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności do placówki oświatowej lub 
przyprowadzaniu ich z niej.

Uczestnik Programu za usługi asystencji 
osobistej nie ponosi odpłatności. 

Przewidywana liczba uczestników Pro-
gramu w  edycji 2022 to 28 osób niepełno-
sprawnych zamieszkujących na terenie Miasta 
i Gminy Połaniec.

Środki na sfinansowanie Programu „Asy-
stent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 
2022 pochodzą w 100% z Ministerstwa Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej z Funduszu 
Solidarnościowego.

opieka wytchnieniowa - edycja 2022
Gmina połaniec/ ośrodek pomocy Społecznej w połańcu przystąpiła do programu  

„opieka wytchnieniowa” - edycja 2022 finansowanego ze środków funduszu Solidar-
nościowego.

Kwota dofinansowania – 58 752,00 zł
Całkowita wartość – 58 752,00 zł

Cele Programu:
Głównym celem Programu 

jest wsparcie członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących bezpo-
średnią opiekę nad:
1) dziećmi z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności, 
2) osobami posiadającymi:
•  orzeczenie o  znacznym stop-

niu niepełnosprawności (zgod-
nie z  ustawą z  dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i  społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 573) albo 

•  orzeczenie traktowane na równi 
z orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności(zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ww. ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilita-
cji zawodowej i  społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych)– poprzez możliwość 
uzyskania doraźnej, czasowej 
pomocy w  formie usługi opieki 
wytchnieniowej.

Program ma zapewniać: 
•  czasowe odciążenie od codzien-

nych obowiązków łączących się 
ze sprawowaniem opieki, za-

pewnienie czasu na odpoczynek 
i regenerację,

•  wzmocnienie dotychczasowego 
systemu wsparcia poprzez świad-
czenie usług opieki wytchnie-
niowej dla członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących bez-
pośrednią opiekę nad dziećmi 
z orzeczoną niepełnosprawnością 
lub osobami ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności/osoba-
mi z  orzeczeniem traktowanym 
na równi z orzeczeniem o znacz-
nym stopniu niepełnosprawności,

•  wsparcie finansowe gmin/powia-
tów w  zakresie realizacji usług 
opieki wytchnieniowej.

•  dzieci do 16 roku życia z orzecze-
niem o niepełnosprawności łącz-
nie ze wskazaniami: konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w  związku 
ze znacznie ograniczoną możli-
wością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współ-
udziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz

•  osób niepełnosprawnych posia-
dających orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności wydane na pod-

stawie ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i  społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych albo 
orzeczenie równoważne do wyżej 
wymienionego.
Na terenie Gminy Połaniec ze 

wsparcia w ramach Programu sko-
rzysta 6 członków rodzin lub opie-
kunów sprawujących bezpośred-
nia opiekę nad dziećmi/osobami 
z  orzeczoną niepełnosprawnością 
odciążenie i  wsparcie ich w  co-
dziennych obowiązkach lub za-
pewnienie czasowego zastępstwa. 

Liczba godzin usług asysten-
ta dla osób niepełnosprawnych 
w  ramach opieki wytchnieniowej 
w 2022 wynosi 1440 godziny.
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miejsko-gminna Biblioteka 
publiczna w połańcu 
dzięki dołączeniu do 

świętokrzyskiej e-czytelni 
ibuk Libra 

i konsorcjum Legimi 
oferuje swoim czytelnikom 

dostęp do e-booków. 

Na platformie Ibuk Libra można zna-
leźć wiele wartościowych książek popu-
larno-naukowych. Tą formę wypożyczeń 
docenią szczególnie uczniowie szkół 
średnich i studenci, a także nauczycie-
le. Legimi natomiast to wypożyczalnia 
książek beletrystycznych - powieści oby-
czajowych, kryminałów, thrillerów, ro-
mansów itp. Codziennie oferuje wiele 
nowych tytułów książek czytanych dla 
przyjemności. 

Aby otrzymać dostęp do baz książek 
zapraszamy do Biblioteki! Ilość kodów 
ograniczona! 

wagary w kinie...
Jeśli wagary to tylko w kinie. Dobrze o tym wiedzą wszyscy, którzy pierwszy dzień wiosny 

spędzili w Kinie „Impresja” w Połańcu. Zainteresowanie taką formą wagarowania było bardzo 
duże. Trzy seanse kinowe, trzy filmy dla różnych grup wiekowych i ponad 432 młodych wi-
dzów. Wspólne wyjście do kina, brak lekcji i wiosenny nastrój. Czego chcieć więcej? Wszystkim 
polecamy kinowe wagarowanie.


